Heizmann AG   |  Neumattstrasse 8  |  CH-5000 Aarau  |  T +41 62 834 06 06  |  info@heizmann.ch  |  www.heizmann.ch
MANUALHeizmann
Druckbegrenzungsventile vorgesteuert (230976)
Limiteur de pression pilotée
Zwischenplatten-Druckbegrenzungsventile Typ HMP, HM, KM
ISO 4401 Nenngröße 06 und 10
HMP-011
A B
KM-012/"''N
O] TYPENSCHLÜSSEL
HM
Zwi�nplatten­
Druckbegrenzungsvenlil Nenngröße:
HMP = 06
HM =06
KM =10
Konfiguration, siehe Abschnitt m
011 = einzeln am Anschluss P, Entlastung in T
012 = doppelt an den Anschlüssen A und B,
Enllaslung in T
013 = einzeln am Anschluss A, Entlastung in T
014 = einzeln am Anschluss B. Entlastung in T
015 = doppelt an den Anschlüssen A und B,
wechselseitige Entlastung
0 HYDRAULISCHE EIGENSCHAFTEN
Hydraulische Konfiguration
Ventil Typ
HMP-011
HM-011
KM-011
Max. Durchfluss (I/min]
htMP-012
HM-012
KM-012
HMP
35
HM-013
I
Druckbereich
HMP-013
HM-013
KM-013
Druckbereich [bar] 2+50: 3+ 100; 10+210; 15+350
B
HMP sind direktgesteue rte
Dr uc.:kll!lyr!lr rzuriysv!lnlil!l.
HM und KM vorgesteu erte
Druckbegrenzungsventile mit
Däm pfungskolben G).
Die Druckregelung erfolgt durch Lockern
der Verschlussmutter @ und Drehen der
mi t  einer Kappe © geschützten Schraube
@.
Auf Anfra ge s ind Au sführungen mit
Handrad-E instellung ® statt e iner durch
Kappe ge schützten M adenschraube
erhältlich.
Durch Drehen im Uhrzeigersinn wird der
Einstelldruck erhöht.
Ventilgröße und Max. Durchfluss
HMP = Nemgröße 06, Max. Durchfluss: 35 Vmin
HM = Nemgröße 06, Max. Durchfluss: 00 Vmin
KM = Ne.nngöße 10, Max D.irchftuss 1� �in
Anschlussbild: ISO 4401 Nenngröße 06, 10
Max. Druck: Bis zu 350 bar
Seriennummer
*
D ichtunQ.S.material,
Abschnitr�: - = NBR
PE = FKM
BT = HNBR
sie he
Optionen:
V = Einstellung durch Handrad statt einer durch Kappe
geschützten Madenschraube
Nur für HMP:
R = Reduzierte Leckage für besondere Anwendungen
VF = Einstellknopf
VF z Einstellknopf mit Sicherheitsverschluss
HMP: